3 Editor	de	mídia	audiovisual

40h/semanais

2 R$	20.855,36 R$	250.264,32 R$	500.528,64
4 Operador	de	Câmera 2 R$	17.474,79 R$	209.697,48 R$	419.394,96

5 Assistente	de	Operações
Audiovisuais 3 R$	11.856,27 R$	142.275,24 R$	426.825,72

VALOR	TOTAL	ANUAL	(ESTIMADO)
R$	2.656.470,96	(dois	milhões,	seiscentos	e

cinquenta	e	seis	mil	quatrocentos	e	setenta	reais
e	noventa	e	seis	centavos)

2.6. O	lance	deverá	ser	formulado	com	base	no	valor	de	cada	posto	para	o	período	de	12	meses.
2.7. O	valor	estimado	do	certame	é	de	R$	2.656.470,96	(dois	milhões,	seiscentos	e	cinquenta	e	seis	mil	quatrocentos	e	setenta	reais	e
noventa	e	seis	centavos),	considerando	12	meses	de	contrato.
3. DA	MODALIDADE	E	DO	CRITÉRIO	DE	JULGAMENTO
3.1. Modalidade:	Pregão	Eletrônico
3.2. Critério	de	 julgamento:	Menor	Preço	Global,	optando	pelo	não	parcelamento	do	objeto,	 de	modo	a	permitir	 a	 execução	por	um	mesmo

[...]

fornecedor.
3.3. O	 lance	deverá	contemplar	 todos	os	 custos	diretos	e	 indiretos,	 encargos	 trabalhistas,	 sociais,	previdenciários,	 tributos	e	demais	despesas
necessárias	à	execução	do	contrato.
3.4. As	despesas	com	diárias	e	passagens	(estimadas	em	R$	920.629,92	(novecentos	e	vinte	mil	seiscentos	e	vinte	e	nove	reais	e	noventa
e	dois	centavos)/ano)	não	compõem	o	lance.	Os	valores	referentes	a	custos	de	viagens	dos	trabalhadores	ocupantes	dos	postos	contratados	serão

objeto	de	reembolso	pontual,	mediante	prestação	de	contas,	conforme	regras	do	Termo	de	Referência.